
OBEC HLOHOVEC  str. 1/4 

Hlavní 75,  691 43 Hlohovec   

Místo konání: Zápis z 6. veřejného zasedání  Datum konání: 

Obecní úřad Hlohovec Zastupitelstva obce Hlohovec 25.července 2019 

 

 

Z Á P I S 
 

z 6. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hlohovec 

ve volebním období 2018-2022, konaného dne 25. 7. 2019 
 
 
Veřejné zasedání zahájil starosta obce v 18.00 hodin. Po přivítání přítomných členů 
Zastupitelstva obce Hlohovec (dále jen ZO) konstatoval, že je svolal v souladu s platným 
jednacím řádem ZO, oznámení o konání bylo zveřejněno v souladu se zákonem o obcích a 
platným jednacím řádem. Dále řídil celý průběh jednání. Po zahájení bylo přítomno 14 členů 
ZO. Předem se omluvil Ing. Jiří Vlk. Předsedající konstatoval, že je zastupitelstvo schopné přijat 
v tomto počtu usnesení. 
 
Pořízením zápisu pověřil starosta obce paní Jitku Lípovou, referentku obce.  
 
Ověřovateli zápisu byli poté předsedajícím navrženi Mgr. Sylva Vlašicová a Josef Lípa. 
 

Návrh usnesení č. 1/6/2019:  

ZO schvaluje ověřovateli zápisu Mgr. Sylvu Vlašicovou a Josefa Lípu. 

 

Výsledek hlasování:  Pro – 14    Proti – 0 Zdržel se – 0 

Usnesení bylo přijato.  
 
Návrhová komise byla předsedajícím navržena ve složení: Karel Vlašic - předseda, Antonín 
Koryčánek a Ing. Radek Bergauer – členové. 
 

Návrh usnesení č. 2/6/2019:  

ZO schvaluje návrhovou komisi ve složení předseda Karel Vlašic, členové Antonín 

Koryčánek a Ing. Radek Bergauer. 

 

Výsledek hlasování:  Pro – 14    Proti – 0  Zdržel se – 0    

Usnesení bylo přijato.  

 
Předsedající konstatoval, že zápis z minulého veřejného zasedání ZO byl řádně ověřen bez 
dalších připomínek, byl stvrzen podpisy ověřovatelů a starosty, je proto platný a dostupný 
veřejnosti na internetových stránkách obce: www.hlohovec.cz.  
 
Předsedající se odvolal na zaslaný navrhovaný program jednání, který byl doručen všem 
členům ZO spolu s pozvánkou na zasedání a zveřejněn na fyzické i elektronické úřední desce 
v souladu se zákonem o obcích a platným jednacím řádem. Současně s pozvánkou obdrželi 
členové ZO i materiály k jednotlivým bodům v elektronické podobě. 
Předsedající navrhl změnu programu jednání a vyzval zastupitele k dalšímu případnému 
doplnění. Výzvu předsedajícího k doplnění programu nebo připomínce či změně programu ze 
strany členů ZO nikdo další nevyužil. 
 
 

Před hlasováním starosta přečetl úplné znění programu: 
 

1. Informace o plnění usnesení 5. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hlohovec 

2. Rozpočtové opatření č. 2/2019 

3. Výkup pozemků p.č. 1543/57, č. 1543/58 a č. 1543/59 v k.ú. Hlohovec  

http://www.hlohovec.cz/


OBEC HLOHOVEC  str. 2/4 

Hlavní 75,  691 43 Hlohovec   

Místo konání: Zápis z 6. veřejného zasedání  Datum konání: 

Obecní úřad Hlohovec Zastupitelstva obce Hlohovec 25.července 2019 

 

4. Bezúplatný převod pozemků od ČR - SPUCR 

5. Různé k projednání 

6. Závěr 

 
K tomuto programu jednání nebylo žádných dalších připomínek ani návrhů a předsedající dal 
hlasovat o návrhu usnesení.  
 

Návrh usnesení č. 3/6/2019:  

ZO schvaluje navržený program jednání.  

  

Výsledek hlasování:  Pro – 14    Proti – 0 Zdržel se – 0  

Usnesení bylo přijato.  

 

P r ů b ě h   j e d n á n í :  

 

k  bodu 1. Informace o plnění usnesení 5. veřejného zasedání Zastupitelstva obce 

Hlohovec 
 
Předsedající podal informaci o plnění usnesení z 5. veřejného zasedání Zastupitelstva obce 
Hlohovec.  
Ze strany členů ZO nebyly žádné další dotazy ani připomínky. 
 
ZO bere na vědomí zprávu o plnění usnesení 5. veřejného zasedání Zastupitelstva obce 
Hlohovec. 

 

k  bodu 2.  Rozpočtové opatření č. 2/2019 
Starosta seznámil zastupitele s dopisem pod č.j. OUHL-0522/2019 ze dne 15.07.2019 
z Krajského úřadu Jihomoravského kraje v věci uvolnění neinvestiční „průtokové“ dotace 
z MŠMT v rámci operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osy 3 rovný přístup 
ke kvalitnímu předškolnímu a sekundárnímu vzdělávání na projekt číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/18. 
063/0011849 Šablony II v výši 1.051.588 Kč. Tato částka je zařazena do rozpočtového opatření 
číslo 2/2019. 
 

Návrh usnesení č. 4/6/2019:  

ZO schvaluje rozpočtové opatření č.2/2019.   

 

Výsledek hlasování:  Pro – 14    Proti – 0 Zdržel se – 0  

Usnesení bylo přijato.  

 

k  bodu 3.  Výkup pozemků p.č. 1543/57, č. 1543/58 a č. 1543/59 v k.ú. Hlohovec  
Starosta seznámil zastupitele s možností koupě pozemků p.č. 1543/57, 1543/58, 1543/59 v k.ú. 
Hlohovec, uvedené pozemky jsou v blízkosti inženýrských sítí, u kterých by bylo zřejmě nutné 
se v případě uvažovaného napojení finančně spolupodílet na nákladech s vlastníkem technické 
infrastruktury, kterým je pan Sítek, resp. byly vybudovány v souvislosti s výstavbou Penzionu 
Usedlost pod vinohrady. 
Ing. Miroslav Pipal zastával návrh nejdříve uzavřít se současným vlastníkem projednávaných 
pozemků smlouvu o smlouvě budoucí. 
 

Návrh usnesení č. 5/6/2019:  

ZO schvaluje výkup pozemků p.č. 1543/57, 1543/58, 1543/59 v katastrálním území 

Hlohovec do vlastnictví obce Hlohovec v ceně 700 Kč za m
2
. 

 



OBEC HLOHOVEC  str. 3/4 

Hlavní 75,  691 43 Hlohovec   

Místo konání: Zápis z 6. veřejného zasedání  Datum konání: 

Obecní úřad Hlohovec Zastupitelstva obce Hlohovec 25.července 2019 

 

Výsledek hlasování:  Pro – 12    Proti – 0 Zdržel se – 2 (Marie Bartošíková, 

Ing. Miroslav Pipal)  

Usnesení bylo přijato.  

 

k  bodu 4.  Bezúplatný převod pozemků od ČR - SPUCR 
Předsedající konstatoval, že Státní pozemkový úřad ČR má ve své správě pozemek p. č. 827/1 
vinice o výměře 19 m2 a pozemek p. č. 829/2, zahrada o výměře 102 m2, oba v k. ú. Hlohovec. 
Obec Hlohovec má zájem uvedené pozemky využít k rozšíření místního hřbitova. Dle 
stávajícího územního plánu jsou tyto pozemky vedeny jako návrh rozšíření zeleně – zeleň, 
hřbitovy. Pro získání předmětných pozemků, je nutno požádat na základě zákona č. 503/2012 
Sb.. 
Předsedající současně navrhl místostarostovi, aby dohledal pozemky, které v obci Hlohovec 
vlastní Státní pozemkový úřad ČR, pro možný převod na obec Hlohovec v budoucnu. 
 

Návrh usnesení č. 6/6/2019:  

ZO schvaluje bezúplatný převod zemědělských pozemků dle zák. č. 503/2012 Sb., a to 

pozemku p. č. 827/1 vedeného jako vinice o výměře 19 m2 a p. č. 829/2, vedeného jako 

zahrada o výměře 102 m2, oba v katastrálním území Hlohovec od Státního pozemkového 

úřadu ČR, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, IČ: 01312774 na obec 

Hlohovec. 

 

Výsledek hlasování:  Pro – 14    Proti – 0 Zdržel se – 0  

Usnesení bylo přijato.  

 

k bodu 5. Různé k projednání 
Starosta vyzval členy ZO, aby na příštím veřejném zasedání, případně pracovní poradě navrhli 
možnosti využití areálu bývalého JZD. 
Dále informoval o realizaci inženýrských sítí v ulici V trnkách, které jsou investiční akcí sdružení 
stavebníků. 

 

 

k bodu 6. Závěr 
V závěru jednání starosta poděkoval všem přítomným zastupitelům za účast.   
 
Veřejné jednání Zastupitelstva obce bylo ukončeno v 18:50 hodin.  
Tento zápis má 4 strany včetně podpisů, celkem 7 stran včetně příloh.  
 
 
 
 
Přílohy: 
č. 1 Rozpočtové opatření č. 2 (1 strana) 
č. 2 Výpis celkového usnesení (1 strana) 
č. 3 Oznámení o konání veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hlohovec (1 strana) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



OBEC HLOHOVEC  str. 4/4 

Hlavní 75,  691 43 Hlohovec   

Místo konání: Zápis z 6. veřejného zasedání  Datum konání: 

Obecní úřad Hlohovec Zastupitelstva obce Hlohovec 25.července 2019 

 

Jitka Lípová, zapisovatelka  ……………………………………… dne  ……………… 
 
 
 
Mgr. Sylva Vlašicová, ověřovatel zápisu   …………………………..…………  
 
 
Josef Lípa, ověřovatel zápisu    …………………………………..…. 
 
 
Ing. Jaroslav Hajda, starosta obce   …………………………………..…. 
 

 


